
      

COMUNE DI MINEO 
 (Città Metropolitana di Catania) 

 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
 
 

ORDINANZA SINDACALE N.     58     DEL     12-07-2024    . 
 
 

OGGETTO: Chiusura straordinaria orario antimeridiano degli Uffici Comunali per 
interruzione di energia elettrica per giorno 15 luglio 2024 

 
IL SINDACO 

PREMESSO che ENEL distribuzione, con avviso del 10.07.2024, ha comunicato che la 
distribuzione di energia elettrica verrà interrotta per effettuare lavori sugli impianti nella giornata di 
lunedi 15 luglio 2024 dalle ore 09:00 alle ore 16:45; 

VISTO l’art 50 comma 7 del D. Lgs. 267/2000; 

CONSIDERATO che il Palazzo comunale sarà interessato dai lavori di cui sopra; 

DATO ATTO che per tale circostanza sarà impossibile erogare la maggior parte dei servizi alla 
cittadinanza nelle ore antimeridiane; 

RITENUTO di disporre la chiusura degli uffici comunali nelle ore antimeridiane nella giornata di 
lunedi 15 luglio e assicurarne l’apertura nelle ore pomeridiane; 

CONSIDERATO necessario non interrompere i servizi e garantire l’efficienza dell’attività 
amministrativa;  

ORDINA 

La chiusura straordinaria degli uffici comunali nelle ore antimeridiane di lunedi 15 luglio 2024, con 
apertura nelle ore pomeridiane dalle ore 16:00 alle ore 20:00. 

A tutto il personale comunale di effettuare il suddetto orario di servizio, con ingresso alle ore 16:00 
e uscita alle ore 20:00, le ore residue verranno recuperate e regolarizzate su disposizione dell’ufficio 
personale. 

I servizi di Polizia Municipale e cimiteriali osserveranno l’orario di lavoro ordinario con i turni già 
stabiliti. 

Di garantire i servizi di pronta reperibilità 

Che sia data massima diffusione della presente alla cittadinanza e al personale dipendente per 
l’attuazione della stessa 

DISPONE 

- Che la presente Ordinanza venga trasmessa a mezzo e-mail/pec:  
- Al Comando Stazione Carabinieri –Mineo; 
- Al Responsabile della locale Polizia Municipale; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
1
5
8
7
 
d
e
l
 
1
2
-
0
7
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

- Ai Responsabili delle Aree ed ai rispettivi dipendenti; 
 

- Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale 
dell’Ente, ai sensi del D. Lgs.33/2013; 

 
AVVERTE 

 
- che è fatto obbligo di rispettare e far rispettare la presente ordinanza. 

 

 
 

IL SINDACO 
F.to  Mistretta Giuseppe 

 
 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.      988      Reg. Pubbl. 
 
Si attesta che il presente atto, è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line sul sito web istituzionale del 

Comune, dal           12-07-2024           al           27-07-2024           ad ogni 

effetto di pubblicità legale, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.12, comma 2 e 3, della L.R. 5 del 

5.4.2011. 
 
 

 IL SINDACO 
 F.to  Mistretta Giuseppe 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
1
5
8
7
 
d
e
l
 
1
2
-
0
7
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


